ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

Protocolo Administrativo nº 106/2020

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE COTIPORÃ, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020, que objetiva O Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços com máquinas e caminhões, com operadores e motoristas para a realização de trabalhos no Municipio., que a sessão pública marcada para o dia 28 de fevereiro de 2020, às 14h30min, foi adiada para o dia 02 de março de 2020, às 14h30min.  Informa também que o Edital sofreu alterações, conforme a seguir:

a) Fica retificado o item 5, Línea H , passando a vigorar com a seguinte redação:
· “
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	PREÇO UNIT. POR HORA

	01
	Escavadeira Hidráulica
	R$ 286,00

	02
	Retroescavadeira
	R$ 185,50

	03
	Caminhão Caçamba Truck
	R$ 170,60

	04
	Caminhão Trator e Prancha
	R$ 330,00

	05
	Trator com Roçadeira Articulada
	R$ 147,15

	06
	Trator de Esteiras
	R$ 314,00

	07
	Rompedor Hidráulico
	R$ 474,00

	08
	Motoniveladora
	[bookmark: _GoBack]R$218,00

· Fica retificado o anexo I, passando a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020.

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS E CAMINHÕES, CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:

	Razão Social:
	CNPJ:

	Endereço:

	No:

	Bairro:

	CEP:

	Cidade/ Estado:

	Telefone:

	E-mail:

	Nome do Banco:

	No da Agência:

	Nº Conta Bancária:

	Nome da pessoa p/ contato:

	ITEM
	UN
	QUANT. ESTIMADA
	DESCRIÇÃO
	VALOR - R$

	UNIT.
	TOTAL

	01
	Hora
	1.500
	Serviços de horas ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com as seguintes características mínimas: peso operacional acima de 16,5 toneladas; ano de fabricação 2010 em diante.

	02
	Hora
	1.000
	Serviços de horas de RETROESCAVADEIRA com as seguintes características mínimas: tração 4x4; ano de fabricação 2010 em diante; concha dianteira com capacidade mínima de 0,80 m3; concha de escavação com capacidade mínima de 0,30 m3; potência mínima no volante de 85HP; peso operacional acima de 6 toneladas.

	03
	Hora
	1.000
	Serviço de CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK com as seguintes características mínimas: traçado 6x4, ano de fabricação superior a 2011.

	04
	Hora
	1.000
	Serviço de transporte de máquinas rodoviárias com CAMINHÃO-TRATOR E PRANCHA com as seguintes características mínimas: capacidade para transporte de trator esteiras e escavadeira hidráulica com peso até 25 toneladas; transporte na área urbana e rural do município. Obs. a empresa deverá disponibilizar os serviços em até 4 horas da solicitação efetuada pelo Município, sem limite mínimo por chamado. O deslocamento da Empresa até a Prefeitura e vice/versa, não será computado como tempo de serviço.
	‘

	05
	Hora
	1.500
	Serviços de horas de TRATOR EQUIPADO COM ROÇADEIRA ARTICULADA para roçada nas estradas Municipais.

	06
	Hora
	1.000
	Serviços de horas TRATOR DE ESTEIRAS com no mínimo 20 toneladas; hidrostático; lâmina mínima de 4 metros de largura; ano de fabricação 2015 em diante.

	07
	Hora
	1.500
	Serviços com equipamento ROMPEDOR HIDRAULICO, com peso operacional mínimo de 1.760 toneladas e força de impacto mínima de 5000 joules, acoplado a ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com peso operacional mínimo de 23 toneladas.
Hora trabalhada, sem horário mínimo ou de deslocamento.

	08
	Hora
	2.000
	Serviços com equipamento MOTONIVELADORA com as seguintes características mínimas: Potência mínima de 140HP, peso operacional acima de 14 toneladas equipada com escarificador

Validade da proposta: 60 dias.              Data: 02/03/2020.
__________________________________
Assinatura do representante legal da empresa
Nome completo:
Cargo ou função:

b) As demais cláusulas do Edital do Pregão Presencial nº 006/2020 e anexos, permanecem inalterados.

Cotiporã, 14 de fevereiro de 2020

Visto:

ALAN MARTINS DAS CHAGAS
Assessoria Jurídica – OAB/RS Nº 57.674

IVALDO WEARICH
Prefeito Municipal Em Exercício

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
Prefeit
ura Municipal de Coti
ipora

41982